


Rada Gminy Aleksandrów
OS.0002.10.2024
Protokół Nr VIII/2024
VIII Sesja Rady Gminy Aleksandrów w dniu 29 listopada 2024
Miejsce posiedzenia: sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Aleksandrowie.
Obrady rozpoczęto 29 listopada 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:41 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Agnieszka Chuda
2. Adam Hume
3. Adolf Januszewski
4. Renata Krawczyk
5. Ewa Kuchta
6. Patryk Laszczyk
7. Zbigniew Ogłoza
8. Marek Piątkowski
9. Jolanta Rogozińska
10. Krzysztof Ryszka
11. Andrzej Sipa
12. Jan Stańczyk
13. Józef Stańczyk
14. Alina Szczegielniak
15. Agnieszka Wypychaj
 
 W posiedzeniu udział wzięli:
Pan Paweł Mamrot-Wójt Gminy
Pan Daniel Jasion-Zastępca Wójta Gminy
Pan Michał Boraniecki-Skarbnik Gminy
Pani Edyta Sekulska - Inspektor
Protokołowała: Małgorzata Szulc-Inspektor

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
W dyskusji wzięli udział:

1. Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy – o godzinie 09:00 otworzyła obrady VIII Sesji Rady Gminy Aleksandrów. Po powitaniu zebranych stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Aleksandrów wynoszącego obecnie 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

2. Informacja o porządku obrad.
W dyskusji wzięli udział:
Wniosek:
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 9  o projekt  zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027 jako punkt 10. Podstawową potrzebą, aby wprowadzić do porządku do dzisiejszej sesji tych projektów jest przygotowanie przez gminę Aleksandrów wniosku aplikacyjnego na kolejny V etap kanalizacji naszej gminy w oparciu o przydomowe oczyszczalnie ścieków, w oparciu                o możliwość pozyskania środków z Krajowego Planu Odbudowy. Jak Państwo Radni analizowali projekt budżetu na rok 2025, to zadanie już jest, natomiast chcemy przygotować wniosek aplikacyjny, chcemy przygotować program funkcjonalno-użytkowy, jak również stosowne analizy ekonomiczne. Dlatego też chcemy, aby to zadanie było ujęte w załączniku inwestycyjnym roku 2024, abyśmy mogli skutecznie ten wniosek przygotować i złożyć w terminach.

Głosowano wniosek w sprawie:
[bookmark: _Hlk185184765]Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 9  o projekt  zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027 jako punkt 10
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
 Wniosek:
Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 10 o projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok jako punkt 11
Głosowano wniosek w sprawie:
[bookmark: _Hlk185184846]Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 10 o projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok jako punkt 11
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
 Porządek posiedzenia:

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Informacja o protokole z ostatniej sesji.
4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych (radnych, wójta oraz właściwych pracowników Urzędu Gminy).
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Aleksandrów             z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2025 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                    w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
10. Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Aleksandrów na 2024 rok.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie posiedzenia.

3. Informacja o protokole z ostatniej sesji.
[bookmark: _Hlk164200779] - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poinformowała, że protokół  był do wglądu w sekretariacie oraz w systemie eSesja, Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.
Poinformowała również, że nie było uwag i zgłoszeń ze strony radnych odnośnie protokołu Nr VII Sesji Rady Gminy Aleksandrów.
4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot przedstawił informacje z działalności wójta między sesjami. Poinformował, że brał udział w następujących wydarzeniach:
· w dniu 31 października, tuż po sesji Rady Gminy Aleksandrów, miało miejsce podpisanie umowy z wykonawcą wyłonionym w drodze postępowania przetargowego na realizację modernizacji boiska sportowego w Aleksandrowie;
· 8 listopada spotkanie uczestników ze Środowiskowych Domów Samopomocy,              z terenu praktycznie całego województwa Łódzkiego, w naszym Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrówce, a wydarzenie to było związane z kolejną edycją koncertu patriotycznego;
· w dniu 9 listopada w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Aleksandrowie odbył się gminny turniej z okazji Narodowego Święta Niepodległości, z udziałem dwóch naszych drużyn LKS Błysk Aleksandrów, zawodników Sokoła Gnojno oraz KS Mniszków;
· 11 listopada to Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości. Pan wójt podziękował Państwu Radnym, Państwu Sołtysom, Pocztom Sztandarowym Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Aleksandrów, uczniom Szkoły Podstawowej w Dąbrowie nad Czarną, nauczycielom, dyrekcji oraz Kołu Gospodyń Wiejskich z Niewierszyna, jak również pracownikom Gminnego Centrum Kultury oraz Urzędu Gminy w Aleksandrowie za współorganizację tej uroczystości;
· w dniu 15 listopada został złożony projekt budżetu gminy Aleksandrów na 2025 rok. Państwo Radni wiedzą, że mamy zaplanowane komisje stałe Rady Gminy Aleksandrów, które będą pochylały się nad złożonym projektem budżetu na kolejny rok kalendarzowy;
· w dniu 15 listopada odbył się odbiór końcowy realizacji zadania inwestycyjnego IV etapu kanalizacji gminy Aleksandrów w oparciu o budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W tym etapie udało nam się zrealizować 95 przydomowych oczyszczalni ścieków, które zostały wybudowane i przekazane do eksploatacji przez naszych mieszkańców. Chcemy jako gmina Aleksandrów realizować kolejne etapy w oparciu o możliwość pozyskania środków zewnętrznych;
· w dniu 20 listopada wraz z prezesem LKS Błysk Aleksandrów dokonaliśmy uroczystego podsumowania sezonu piłkarskiego - dla jednej z drużyn naszego klubu jest to drużyna trenowana przez pana Mirosława Rypla. Chcę tutaj na forum publicznym podziękować wszystkim osobom, które współorganizują funkcjonowanie tej drużyny. W sposób szczególny rodzicom, ale również panu trenerowi, jak również zarządowi LKS Błysk Aleksandrów. Nasza drużyna wygrała wszystkie spotkania w rundzie jesiennej, z bardzo imponującym bilansem bramek, rywalizując również z drużynami z większych ośrodków miejskich;
· 21 listopada udział w Konwencie Wójtów, Burmistrzów Powiatu Piotrkowskiego zorganizowanym w gminie Gorzkowice przez Starostę Powiatu Piotrkowskiego                  z udziałem między innymi pana wicemarszałka województwa łódzkiego Piotra Wojtysiaka oraz pierwszego wicewojewodę łódzkiego pana Marka Mazura, gdzie były omawiane sprawy bieżące dotyczące współpracy gminy z Powiatem Piotrkowskim, ale również współpracy z administracją samorządową szczebla wojewódzkiego, jak również z administracją rządową. W tym dniu również otrzymaliśmy dobrą informację o zwiększeniu dofinansowania przez samorząd województwa łódzkiego o kwotę 10 000 złotych, na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 'Budowa drogi w miejscowości Wolica'. To zadanie było współfinansowane ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych;
· w dniu 27 listopada udział w I Piotrkowskim Seminarium Samorządowym zorganizowanym przez Akademię Piotrkowską, które dotyczyło bieżących spraw funkcjonowania samorządu terytorialnego w naszym kraju.
 
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych (radnych, wójta oraz właściwych pracowników Urzędu Gminy).
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion poinformował, że biorąc pod uwagę analizę oświadczeń majątkowych, w bieżącym roku zostały przekazane oświadczenia majątkowe zarówno radnych, jak i wymaganych pracowników urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych do Urzędu Skarbowego w Piotrkowie Trybunalskim, Urzędu Skarbowego w Opocznie oraz do Wojewody Łódzkiego oświadczenie wójta i pani przewodniczącej. Analiza dokonana przez te instytucje oceniła, że przedmiotowe oświadczenia, z uwzględnieniem ewentualnych uzupełnień, nie posiadają żadnych nieprawidłowości, w związku z czym wszystkie oświadczenia zostały przyjęte                          i procedura została zakończona.
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Aleksandrów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2025 rok.
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Aleksandrów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2025 rok.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Aleksandrów                z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
[bookmark: _Hlk185185374] Uchwała Nr VIII/40/2024
7. Podjęcie uchwały   w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion przedstawił projekt uchwały   w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały   w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                   w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Krzysztof Ryszka
 Uchwała Nr VIII/41/2024
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta.
Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poinformowała, że kolejne dwie uchwały były przedmiotem uzgodnień na komisjach wspólnych i w oparciu o te ustalenia zostały przygotowane projekty tych uchwał, wobec tego poddała  pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
 Uchwała Nr VIII/42/2024
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (12)
Agnieszka Chuda, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Adam Hume, Zbigniew Ogłoza, Krzysztof Ryszka
 Uchwała Nr VIII/43/2024
[bookmark: _Hlk185187037]10. Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
W dyskusji wzięli udział:
- Skarbnik Gminy Michał  Boraniecki omówił jednocześnie zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027 oraz uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Aleksandrów na 2024 rok.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
 Uchwała Nr VIII/44/2024
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
 Uchwała Nr VIII/45/2024
12. Sprawy różne.
W dyskusji wzięli udział:
- Radny Krzysztof Ryszka zwrócił się z sugestią, jeśli chodzi o podatek od domków letniskowych i śmieci, żeby na drugi rok, bo po przeprowadzonym rekonesansie                   i wywiadzie społecznym, problemem jest taki, że domki letniskowe niezależnie od ilości mieszkańców są opodatkowane w sposób stały. Bardzo często  w wakacje są naprawdę duże ilości osób i duże ilości odpadów, jadąc przez każdą miejscowość w naszej gminie możemy zauważyć jedną różnicę podstawową, mianowicie jak patrzymy na odpady, mieszkańcy przeważnie kompostują odpady bio i tak dalej, a jak wiemy gmina otrzymuje w całości rachunek i później jest to dzielone przez ilość mieszkańców. Są trzy sposoby liczenia, ale w tym przypadku na ilość mieszkańców, natomiast mieszkańcy, którzy tutaj rotacyjnie przyjeżdżają bardzo często śmieci, worki z liśćmi, worki z bioodpadami są wystawione i to później generuje bezpośrednio podwyższony średni koszt dla każdego    z nas tak naprawdę i w przyszłości warto byłoby się zastanowić nad tym, żeby tą realną różnicę wziąć pod uwagę przy wyliczaniu stawek. Mieszkańcy proszą o zasypanie dziur na poboczu na drodze od Aleksandrowa w stronę Janikowic oraz droga na Skrzynki, tam się już dwie osoby ciągnikiem  zakopały więc prośba o utwardzenie w najbliższym czasie.

- Radny Józef Stańczyk zabrał głos na temat  drogi Kotuszów – Wójcin, prośba, aby coś nawieźć na pobocze, bo chyba jechał jakiś samochód ciężki wjechał zaraz na początku i jest wyrwa.

- Wójt Gminy Paweł  Mamrot odniósł się do wypowiedzi Państwa Radnych:
· temat dotyczący opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Aleksandrów, to co podniósł Pan Radny, jest jak najbardziej zasadne                     z punktu widzenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie naszej gminy. Ustawodawca przewidział możliwość wnoszenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego, my jesteśmy zobowiązani podjąć stosowną uchwałę, jeśli chodzi o uregulowanie trybu wnoszenia tejże opłaty i przede wszystkim stawki tej opłaty. Oczywiście biorąc pod uwagę  kwestie techniczne, o których wspomniał Pan Radny, Państwo Radni zapewne zauważyli, że jest to stawka maksymalna, jeśli chodzi                            o wysokość ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego. Taka jest propozycja. Osoby zamieszkujące w tych domkach, korzystają z tej formy. Korzystają, ale nie możemy w tym przypadku nic więcej poza zaproponowaniem, Państwu Radnym, stawki maksymalnej w tym temacie uczynić. Chcę jeszcze wskazać na jeden aspekt, który pojawi się za kilka lat, może w niedługiej odległości czasowej. Starosta Powiatu Piotrkowskiego prowadzi modernizację całego zasobu geodezyjnego na terenie powiatu i również taka modernizacja będzie przeprowadzona na terenie gminy Aleksandrów. Są to gruntowne prace, które doprowadzają do aktualizacji użytków na poszczególnych działkach. Wtedy my na pewno będziemy mieli więcej argumentów administracyjnych, aby móc weryfikować zasadność złożenia takiej właśnie deklaracji na opłacanie ryczałtowej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego. Stawka maksymalna określona                      w przepisach prawa taka została Państwu zaproponowana biorąc, między innymi, pod uwagę odczucie społeczne w tym zakresie;
· kwestie dotyczące remontów bieżących przy drogach gminnych, przy drogach wewnętrznych, wiem, że staramy się, podkreślam staramy się, bo zawsze to jest praca praktycznie niedokończona, realizować w miarę na bieżąco. Prośba do Państwa Sołtysów, czy też Państwa Radnych, abyście wnioski dotyczące remontu dróg dojazdowych do pól, jak również poboczy przy naszych drogach gminnych prośba o przekazywanie do naszego referatu, do Pana Arkadiusza Kowalskiego;
· wniosek dotyczący drogi Kotuszów - Wójcin. Droga wykonana, ale przed odbiorem, więc proszę być spokojnym, kwestie, które tam akurat zadziały się                  z uwagi być może na jakiś wysoki tonaż auta, zostaną jeszcze przez wykonawcę poprawione przed odbiorem technicznym, ale oczywiście my zainterweniujemy, żeby jak najszybciej biorąc pod uwagę stan techniczny drogi, żeby to doprowadzić do stanu takiego niemalże idealnego, jak było wcześniej. Wykonaliśmy trzy odcinki dróg gminnych. Ja tylko przypomnę, Stary Niewierszyn, odcinek drogi Reczków Nowy - Wacławów, odcinek drogi Kotuszów - Stanisławów do granic administracyjnych z gminą Paradyż i odcinki dróg wewnętrznych Borowiec budynek, jak również odcinek w miejscowości Ostrów, kolejnych 17 odcinków będzie realizowanych przez wykonawcę tego zadania, przez firmę PEUK z Piotrkowa Trybunalskiego. Najprawdopodobniej już prace przygotowawcze w końcu stycznia, na początku lutego i później systematyczna realizacja poszczególnych odcinków dróg. Myślę, że PEUK będzie miał do wykonania na terenie naszej gminy, to jest kolejnych 17 odcinków, ale proszę Państwa, jeszcze gmina Aleksandrów planuje w styczniu 2025 roku, przygotować wniosek aplikacyjny do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego                  o drogę dojazdową. Przedłużenie dawnej drogi powiatowej w kierunku na Dębową Górę od Dąbrowy nad Czarną. W kwietniu 2024 roku w pełni uregulowaliśmy stan prawny tego odcinka drogi. Jest tam około 310 metrów bieżących do wykonania. Wczoraj dokonaliśmy takiej gruntownej analizy spraw właśnie geodezyjnych, spraw własnościowych. Chcemy w pełni uregulować kwestie dotyczącą przebiegu dróg na naszym terenie. Mamy przejętą w zarząd drogę relacji Rożenek - Siucice o długości 4,4 km, jesteśmy po dwukrotnym spotkaniu z Zarządem Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim. Stan geodezyjny pasa drogowego budzi bardzo wiele wątpliwości i po analizie                       z projektantem takiej wstępnej, szanowni Panowie Radni, będziemy musieli skorzystać z procedury specustawy, żeby móc w sposób prawidłowy przeprowadzić realizację tej inwestycji. Panowie Radni, więc potrzebujemy trochę czasu, jeśli chodzi o kwestię tą drogową do uregulowania. Pan wójt serdecznie zaprosił  Państwa Radnych, Państwa Sołtysów, Mieszkańców gminy na spotkanie poświęcone promocji gminy Aleksandrów, tak zwane spotkanie Andrzejkowe, które będzie zorganizowane w dniu 30 listopada, w świetlicy w miejscowości Niewierszyn. Zapraszamy wszystkich Państwa na godzinę 18.00. 
 
13. Zakończenie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska o godz. 09:41 tego samego dnia zamknęła obrady VIII Sesji Rady Gminy Aleksandrów.

Transmisja z obrad VIII Sesji Rady Gminy Aleksandrów jest dostępna na stronie internetowej urzędu gminy: 
https://esesja.tv/transmisja/60783/viii-sesja-rady-gminy-aleksandrow-29-listopada-2024.htm
Przewodnicząca Rady Gminy
/-/Jolanta Rogozińska

Przygotowała: Małgorzata Szulc Inspektor
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